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Protokół nr I/2024 

przebiegu I sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się 7 maja 2024 r. 

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Mickiewicza 17 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00. 

W sesji udział wzięło 17 Radnych.   

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W obradach uczestniczyli między innymi: 

1. Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie Iwona Taczak. 

2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

3. Radca prawny Dominik Czubanowski.  

4. Przedstawiciele mediów.  

 

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Obradom przewodniczył do czasu wyboru przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie, 

Radny Senior Hieronim Bartkowiak. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak otworzył obrady I sesji Rady 

Powiatu w Śremie. Powitał Panie i Panów Radnych, Starostę Pana Zenona Jahnsa  

i członków Zarządu Powiatu, Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej  

w Śremie panią Iwonę Taczak, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz 

przybyłych na sesję mieszkańców powiatu. 

Następnie poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie Panią 

Iwonę Taczak o zabranie głosu i wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego.  

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Śremie pani Iwona Taczak 

złożyła gratulacje wybranym Radnym w wyborach samorządowych i życzyła im 

owocnej pracy na rzecz powiatu. Zaświadczenia o wyborze na Radnego otrzymali: 

Hieronim Bartkowiak, Artur Bielawski, Marcin Chwałczyński, Beata Sarnowska-

Czajka, Sylwia Dopierała, Zenon Jahns, Ewa Lisek, Emil Majsner, Robert Piątek, Piotr 

Ruta, Marek Sikorski, Teodor Stępa, Wojciech Świdurski, Janusz Taciak, Martyna 

Wachowiak, Mateusz Wojtas, Wojciech Zajler. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak podziękował pani 

Przewodniczącej i poprosił o wprowadzenie sztandaru oraz odśpiewanie hymnu 

narodowego.  

Sztandar wprowadzono i odśpiewano hymn narodowy.  

 

Ad 2. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poinformował, że zgodnie z  

art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa 

ślubowanie. Ślubowanie odbędzie się w ten sposób, że odczyta tekst ślubowania, a 

następnie każda z Pań i Panów Radnych wywołanych w kolejności alfabetycznej 

wypowie słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał tekst ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
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pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.  

Prowadzący obrady wyczytał w porządku alfabetycznym Radnych obecnych na sesji, 

którzy złożyli ślubowanie. Byli to Artur Bielawski, Marcin Chwałczyński, Beata 

Sarnowska-Czajka, Sylwia Dopierała, Zenon Jahns, Ewa Lisek, Emil Majsner, Robert 

Piątek, Piotr Ruta, Marek Sikorski, Teodor Stępa, Wojciech Świdurski, Janusz Taciak, 

Martyna Wachowiak, Mateusz Wojtas, Wojciech Zajler. Na końcu ślubowanie złożył 

Radny Prowadzący sesję Hieronim Bartkowiak.  

Wymienieni Radni złożyli ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”:  

Sylwia Dopierała, Emil Majsner, Robert Piątek, Teodor Stępa, Wojciech Świdurski, 

Janusz Taciak, Martyna Wachowiak, Wojciech Zajler, Hieronim Bartkowiak.  

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o wyprowadzenie 

sztandaru. Poczet sztandarowy opuścił sesję.  

 

Ad 3. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne 

uchwały. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poinformował, że porządek obrad 

przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych poprzedzone wręczeniem 

radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

3. Stwierdzenie kworum. 

 

4. Wybór komisji skrutacyjnej. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

6. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

 

7. Zakończenie sesji Rady. 

 

Ad 4. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak stwierdził, że w celu 

przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady 

powiatu konieczny jest wybór spośród radnych Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, 

aby Komisja Skrutacyjna pracowała w składzie trzyosobowym. Poprosił  

o przegłosowanie proponowanego składu liczbowego Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów za) przyjęła, że Komisja ma liczyć 3 osoby.  
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Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o zgłaszanie kandydatur 

do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Piotr Ruta zgłosił do składu Komisji Skrutacyjnej kandydaturę Pani 

Sylwii Dopierały.  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy Pani Sylwia 

Dopierała zgadza się kandydować? 

Radna Sylwia Dopierała wyraziła zgodę.  

Radny Piotr Ruta zgłosił kandydaturę Pana Emila Majsnera .  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy Pan Emil Majsner 

wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Emil Majsner wyraził zgodę.  

Radny  Piotr Ruta zgłosił kandydaturę pana Teodora Stępy.  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pan Teodor Stępa 

zgadza się kandydować do składu Komisji Skrutacyjnej? 

Radny Teodor Stępa wyraził zgodę.  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak stwierdził, że w tej chwili są 

zgłoszone trzy osoby. Zgodnie z ustaleniem przez Radę trzyosobowego składu Komisji 

Skrutacyjnej, poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

Rada Powiatu większością głosów (16 głosów za, 1 wstrzymał się) zamknęła listę 

kandydatów.  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o ukonstytuowanie się 

Komisji.  

Członkowie Komisji  na moment wyszli z sali, aby wybrać spośród siebie 

przewodniczącego. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poprosił o zaprezentowanie się 

Komisji Skrutacyjnej.  

Radna Sylwia dopierała powiedziała, że została przewodniczącą komisji skrutacyjnej. 

 

Ad 5. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak poinformował, że rada powiatu 

wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Następnie poprosił o podawanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Śremie. 

Radny Piotr Ruta zgłosił na funkcję Przewodniczącego Rady kandydaturę pana 

Marcina Chwałczyńskiego. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury na przewodniczącego rady? 

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał, czy pan Marcin 

Chwałczyński wyraża zgodę na kandydowanie?  



 4  

Radny Marcin Chwałczyński wyraził zgodę. 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów za) zamknęła listę kandydatów. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał czy ktoś chce zabrać głos.  

Radni nie zgłosili głosów. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zamknął dyskusję i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów na przewodniczącego rady.  

W tym celu ogłosił krótką przerwę organizacyjną, ale poprosił o niewychodzenie z sali.  
 

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia 

Dopierała objaśniła zasady głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie 

w przypadku gdy jest jeden kandydat.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

 

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

 

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania  

w kratce stawia się  znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariancie.  

 

Istnieją 3 warianty: 

1. „za”, 

2. „przeciw”, 

3. „wstrzymuję się”.  

 

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy 

jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

 

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

 

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.  

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak ogłosił przerwę w celu 

podliczenia głosów.  

PRZERWA 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak zapytał czy wszyscy Radni są na 

sali i udzielił głosu przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie  

w dniu 7 maja 2024 r. 
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Poinformowała między innymi, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat 

na Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie pan Marcin Chwałczyński otrzymał 

następującą ilość głosów: 

głosów „za”: 16 

głosów „ przeciw”: 0 

głosów „wstrzymujących się”: 1 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie wybrano pana Marcina Chwałczyńskiego.  

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak powtórzył, że Radny Marcin 

Chwałczyński uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów i został wybrany na 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie. Oświadczył, że uchwała w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie została przez Radę Powiatu podjęta. 

Uchwała nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Następnie podziękował Radnym za głosowanie i złożył gratulację Panu Marcinowi 

Chwałczyńskiemu.  

Ad 6. 

Prowadzący obrady Radny Hieronim Bartkowiak przekazał prowadzenie obrad w 

ręce wybranego przewodniczącego rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Śremie Marcin Chwałczyński podziękował za 

wybór.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 

następujące punkty:  

7. Wybór wiceprzewodniczących Rady. 

8. Wybór Starosty Śremskiego. 

9. Wybór Wicestarosty Śremskiego. 

10. Wybór członków Zarządu Powiatu w Śremie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Rekreacji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i ochrony Środowiska. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

16.  Informacje Przewodniczącego Rady. 

17.  Zakończenie sesji Rady. 
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Radny Emil Majnser poprosił aby w porządku obrad znalazł się punkt „Wolne głosy i 

wnioski”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że na wniosek Radnego Emila Majsnera 

porządek będzie przedstawiał się następująco: 

17.Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie sesji Rady. 

Poddał rozszerzenie porządku obrad pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad.  

Ad 7. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Śremie Marcin Chwałczyński poinformował, że 

wybór wiceprzewodniczących rady powiatu następuje bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Zawnioskował, aby wybory wiceprzewodniczących, jak i dalsze wybory zawarte w 

porządku obrad przeprowadziła Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę na początku 

sesji. Poddał ten wniosek pod głosowanie.  

Rada Powiatu jednogłośnie (16 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”) przyjęła ww. 

wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński powiedział, że najpierw 

zostaną przeprowadzone wybory na jednego wiceprzewodniczącego, potem na 

drugiego.  Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie tajnych wyborów 

na wiceprzewodniczącego rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poprosił o podawanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie. 

Radny Zenon Jahns zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

kandydaturę panów Roberta Piątka oraz Wojciecha Zajlera. Są to osoby, które już w 

poprzednich kadencjach pełniły wskazaną funkcję i pracowały na rzecz mieszkańców 

naszego powiatu. Wyjaśnił, że proponuje te kandydatury jako dwa osobne głosowania 

na wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Śremie, 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Robert Piątek 

wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Robert Piątek wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury na wiceprzewodniczącego rady? 

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów.  

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

 

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński 

poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała objaśniła zasady 

głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.  
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W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania  

w kratce stawia się  znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariancie.  

Istnieją 3 warianty: 

1. „za”, 

2. „przeciw”, 

3. „wstrzymuję się”.  

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy 

jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów.        

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie 

w dniu 7 maja 2024 r. 

    
Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie pan Robert Piątek otrzymał 

następującą ilość głosów: 

głosów „za”: 14 

głosów „ przeciw”: 1 

głosów „wstrzymujących się”: 2 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie wybrano pana Roberta Piątka. 

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

 

Radny Robert Piątek podziękował, za oddane głosy na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w Śremie. Dodał, że bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom którzy poparli 

jego kandydaturę w wyborach samorządowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński oświadczył, że w oparciu  

o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu  

w Śremie została przez Radę podjęta.  

Uchwała nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Szydłowski poprosił o podawanie 

kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.  
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Radny Zenon Jahns podał wcześniej kandydaturę pana Wojciecha Zajlera.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Wojciech 

Zajler wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Wojciech Zajler wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury na wiceprzewodniczącego rady? 

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów.  

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego rady. 

  Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński 

poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała objaśniła zasady 

głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie.  

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania  

w kratce stawia się  znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariancie.  

Istnieją 3 warianty: 

1. „za”, 

2. „przeciw”, 

3. „wstrzymuję się”.  

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy 

jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokółu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie 

w dniu 7 maja 2024 r. 

 
Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie Pan Wojciech Zajler otrzymał 

następującą ilość głosów: 

głosów „za”: 13 
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głosów „ przeciw”: 1 

głosów „wstrzymujących się”: 3 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie wybrano pana Wojciecha Zajlera. 

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Radny Wojciech Zajler podziękował wszystkim Radnym za oddane głosy oraz 

mieszkańcom powiatu za poparcie jej osoby w wyborach samorządowych. Dodał, że 

obiecuje sumiennie wypełniać swoje obowiązki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński oświadczył, że w oparciu  

o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

w Śremie została przez Radę podjęta.  

Uchwała nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Śremie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 8.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin  Chwałczyński poinformował, że Rada 

wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (co 

najmniej 9 głosów za) w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o podawanie 

kandydatów na Starostę Śremskiego.  

Radny Hieronim Bartkowiak podał kandydaturę pana Piotra Ruty, który jest 

doświadczonym samorządowcem, pełnił funkcję wicestarosty, przewodniczącego rady i 

powinien pełnić funkcję Starosty Śremskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Piotr Ruta 

wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Piotr Ruta wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury na Starostę Śremskiego? 

 

Radny Robert Piątek podał kandydaturę pana Zenona Jahnsa, który w poprzedniej 

kadencji pełnił funkcję Starosty Śremskiego. Jest to osoba, która od wielu lat bardzo 

dobrze zarządza finansami naszego powiatu. Ponadto dzięki jego wysiłkowi nadal 

działa śremski szpital. Niewiele powiatów może poszczycić się takim sukcesem. Przy 

współpracy z posłem Zbigniewem Dolatą, rządem i radnymi Prawa i Sprawiedliwości 

doprowadzić do takiej sytuacji. W bieżącym roku wyniki finansowe w szpitalu są 

dodatnie co stanowi wielki sukces. Powiedział, że darzy pana Starostę wielkim 

szacunkiem i uznaniem , za to, że wspiera wiele pozytywnych inicjatyw np. 

„Śremsong”, „Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, uroczystości 

patriotyczne. Dlatego proponuje, aby rozpatrzyć kandydaturę dotychczasowego 

Starosty, który przejdzie do historii jako osoba najbardziej dbająca o finanse naszego 

powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Zenon Jahns 

wyraża zgodę na kandydowanie?  
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Radny Zenon Jahns powiedział, że bardzo dziękuję panu Radnemu za te miłe i dobre 

słowa uznania, ale te działania prowadzone w ubiegłych dwóch kadencjach, o których 

wspomniał pan Wiceprzewodniczący były bardzo wyczerpujące jeżeli chodzi o 

sprawowanie tej funkcji dlatego nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury na Starostę Śremskiego? 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono, więc poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów.  

Rada jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów na Starostę 

Śremskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie tajnych wyborów na Starostę Śremskiego. 

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński 

poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Starostę Śremskiego.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała objaśniła zasady 

głosowania na Starostę Śremskiego.  

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania  

w kratce stawia się  znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariancie.  

Istnieją 3 warianty: 

4. „za”, 

5. „przeciw”, 

6. „wstrzymuję się”.  

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy 

jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokołu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Śremskiego w dniu 7 maja 2024 r. 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na Starostę 

Śremskiego pan Piotr Ruta otrzymał następującą ilość głosów: 

głosów „za”: 16 

głosów „ przeciw”: 1 

głosów „wstrzymujących się”: 0 
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Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania wymaganą bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady, na Starostę Śremskiego wybrano  

Pana Piotra Rutę.  

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.  

 

Starosta Śremski Piotr Ruta podziękował Radnym za oddane głosy. Powiedział, że od 

wielu lat pracuje w samorządzie powiatowym, pełnił również funkcję Starosty 

Śremskiego. Wyraził nadzieję, że obecna kadencja będzie dobra dla wszystkich. Dodał, 

że wiedzie spokojne życie z żoną, dziećmi i zarówno dla nich jak i dla wszystkich 

mieszkańców naszego powiatu będzie pracował z całych sił.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński złożył gratulacje i oświadczył, 

że w oparciu o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Starosty Śremskiego 

została przez Radę podjęta.  

Uchwała nr I/4/2024 w sprawie wyboru Starosty Śremskiego stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.  

 

Ad 9.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poinformował, że Rada 

wybiera wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił 

Starostę o zabranie głosu.  

Starosta Śremski Piotr Ruta podał kandydaturę pana Zenona Jahnsa. Powiedział, że 

dużo na temat pana Zenona Jahnsa powiedział już pan Robert Piątek. Chciałby dodać 

tylko, że jest dla niego przyjacielem dlatego w ważnych sprawach zdecydowanie łatwiej 

będą mogli porozumiewać się. Ponadto powiat dużo zyska wykorzystując wiedzę i 

doświadczenie, które pan Zenon Jahns posiada.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Zenon Jahns 

wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Zenon Jahns wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie tajnych wyborów na Wicestarostę Śremskiego. 

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński 

poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na Wicestarostę Śremskiego.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała objaśniła zasady 

głosowania na Wicestarostę Śremskiego.  

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

 

Głosuje się w ten sposób, że z prawej strony karty do głosowania  

w kratce stawia się  znak „X” tylko przy jednym wybranym przez siebie wariancie.  

Istnieją 3 warianty: 

1. „za”, 

2. „przeciw”, 
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3. „wstrzymuję się”.  

Głos uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został przy więcej niż przy 

jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokółu sesji.  

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego w dniu  

7 maja 2024 r. 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania kandydat na Wicestarostę 

Śremskiego pan Zenon Jahns  otrzymał następującą ilość głosów: 

głosów „za”: 15 

głosów „ przeciw”: 2 

głosów „wstrzymujących się”: 0 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów 

Wicestarostą Śremskim został wybrany pan Zenon Jahns.  

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

 

Wicestarosta Zenon Jahns podziękował za wybór Radnym i oddanie na niego głosu 

oraz swoim wyborcom. Dodał, że cieszy się, że nadal będzie mógł pracować na rzecz 

mieszkańców naszego powiatu. Powiedział również, że to będzie dla niego bardziej 

odpowiednia funkcja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński oświadczył, że w oparciu o 

wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego została przez 

Radę podjęta.  

Uchwała nr I/5/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Śremskiego stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

Ad 10.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poinformował, że Rada 

wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Poprosił Starostę o zabranie głosu.  

Starosta Śremski Piotr Ruta podał kandydatury na pozostałych członków Zarządu 

Powiatu w Śremie. Wymienił Pana Janusza Taciaka, Pana Wojciecha Świdurskiego, 

Pana Marka Sikorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Janusz Taciak 

wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Janusz Taciak wyraził zgodę.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Wojciech 

Świdurski wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Wojciech Świdurski wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Marek 

Sikorski wyraża zgodę na kandydowanie?  

Radny Marek Sikorski wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przygotowanie tajnych wyborów na członków Zarządu Powiatu w Śremie. 

Komisja Skrutacyjna wyszła z sali, przygotować wybory. 

Po przyjściu na salę Komisji, Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński 

poprosił o objaśnienie sposobu głosowania na członków Zarządu Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała objaśniła zasady 

głosowania na członków Zarządu.  

W głosowaniu biorą udział wyłącznie Radni.  

W głosowaniu tajnym Radni głosują, za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady.  

Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji.  

Na każdego z kandydatów możliwe są trzy warianty głosowania: „za”,, „przeciw”, 

„wstrzymuję się”.  

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie 1 (jednego) znaku „X” w wariantach 

głosowania zamieszczonych przy nazwisku każdego z kandydatów. 

Głos na danego kandydata uznaje się za nieważny, jeżeli znak „X” postawiony został 

przy więcej niż przy jednym wariancie lub nie postawiono go wcale.  

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, 

podając wyniki głosowania.  

Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania podpisany przez wszystkich członków 

Komisji Skrutacyjnej, stanowią załącznik do protokółu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała poprosiła o rozdanie 

Radnym kart do głosowania. Informuje, że karta zostaje wrzucona do urny, po 

wyczytaniu przez nią nazwiska Radnej lub Radnego. 

 

Komisja opuściła salę celem podliczenia głosów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Sylwia Dopierała przedstawiła protokół 

głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Śremie w dniu   

7 maja 2024 r.  

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat Janusz Taciak 

otrzymał następującą ilość głosów: 

                    za                                                           12 głosów 

                    przeciw                                                    2 głosy 

                    wstrzymujących                                       3 głosy 

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat Wojciech Świdurski 

otrzymał następującą ilość głosów: 

                    za                                                           16 głosów 

                    przeciw                                                   1 głos 

                    wstrzymujących                                     0 głosów 
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Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zgłoszony kandydat Marek Sikorski 

otrzymał następującą ilość głosów: 

                    za                                                            14 głosów 

                    przeciw                                                   2 głosy 

                    wstrzymujących                                      1 głos 

 

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania do Zarządu Powiatu w 

Śremie zostały wybrane następujące osoby: 

1. Janusz Taciak 

2.Wojciech Świdurski 

3. Marek Sikorski 

Protokół głosowania tajnego z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński oświadczył, że w oparciu  

o wynik głosowania uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu została 

przez Radę podjęta.  

Uchwała nr I/6/2024 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Śremie stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Wybrani członkowie Zarządu Powiatu podziękowali za okazane im zaufanie i oddanie 

głosów.  

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa. Odczytał listę Radnych, 

którzy zgłosili się do pracy w Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu  

i Przestrzegania Prawa: 

1. Hieronim Bartkowiak 

2. Marcin Chwałczyński 

3. Beata Sarnowska-Czajka 

4. Zenon Jahns 

5. Ewa Lisek 

6. Emil Majsner 

7. Piotr Ruta 

8. Marek Sikorski 

9. Teodor Stępa 

10. Wojciech Świdurski 

11. Janusz Taciak 

12. Wojciech Zajler 

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji 

Budżetu.  

Nie było więcej chętnych Radnych. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji.  
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Wicestarosta Zenon Jahns  zgłosił kandydaturę Radnej Ewy Lisek. Dodał, że jest to 

osoba, która bardzo dobrze zna się na finansach. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pani Radna wyraża zgodę.  

 

Radna Ewa Lisek wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy jest inna kandydatura? 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński 

poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem kandydata 

zgłoszonego na Przewodniczącego Komisji.  

 

Uchwała nr I/7/2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

Powiatu i Przestrzegania Prawa została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie  

(17 głosów „za”) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Rekreacji.  

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji: 

1. Marcin Chwałczyński 

2. Beata Sarnowska-Czajka 

3. Zenon Jahns 

4. Ewa Lisek 

5. Emil Majsner 

6. Piotr Ruta 

7. Marek Sikorski 

8. Wojciech Świdurski 

9. Janusz Taciak 

10. Mateusz Wojtas 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji 

Budżetu.  

Nie było więcej chętnych Radnych. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji.  

 

Starosta Śremski Piotr Ruta zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Sarnowskiej-Czajki. 

Dodał, że jest pedagogiem związanym z oświatą i bardzo kompetentną osobą. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pani Radna wyraża zgodę.  
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Radna Beata Sarnowska-Czajka wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy jest inna kandydatura? 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński 

poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pani Radnej jako 

Przewodniczącej Komisji.  

 

Uchwała nr I/8/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji  

została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu.  

 

Ad 13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji: 

1. Hieronim Bartkowiak 

2. Artur Bielawski 

3. Marcin Chwałczyński 

4. Sylwia Dopierała 

5. Zenon Jahns 

6. Robert Piątek 

7. Piotr Ruta 

8. Marek Sikorski 

9. Teodor Stępa 

10. Janusz Taciak 

11. Martyna Wachowiak 

 

Przewodniczący pyta czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Zdrowia. 

Nie było więcej chętnych Radnych. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji. 

 

Starosta Śremski Piotr Ruta zgłosił kandydaturę Radnego Hieronima Bartkowiaka. 

Dodał, że w poprzedniej kadencji pełnił również funkcję przewodniczącego ww. 

komisji.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.  

 

Radny Hieronim Bartkowiak wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy jest inna kandydatura? 
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Nie zgłoszono kandydatur. Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały 

z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako 

Przewodniczącego Komisji.  

 

Uchwała nr I/9/2024 w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 

głosów „za”) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad 14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji: 

1. Hieronim Bartkowiak 

2. Martyna Wachowiak 

3. Mateusz Wojtas 

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji 

Rewizyjnej. 

Nie było więcej chętnych Radnych. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji.  

 

Starosta Śremski Piotr Ruta  zgłosił kandydaturę Radnego Mateusza Wojtasa.  

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.  

 

Radny Mateusz Wojtas wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy jest inna kandydatura? 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński 

poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

 

Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako 

Przewodniczącego Komisji.  

 

Uchwała nr I/10/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta przez 

Radę Powiatu większością głosów (16 głosów „za”, 1 przeciw) i stanowi załącznik nr 

18 do protokołu.  
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Ad 15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji: 

1. Artur Bielawski 

2. Sylwia Dopierała 

3. Ewa Lisek 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Chwałczyński powiedział, że zgodnie z 

przepisami, w tej komisji musza pracować co najmniej 4 osoby. Dlatego zapytał czy 

ktoś jeszcze chciałby dopisać się do składu Komisji Skarg. 

 

Radny Hieronim Bartkowiak  zgłosił kandydaturę Radnego Todora Stępy.  

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pan Radny wyraża zgodę.  

 

Radny Teodor Stępa nie wyraził zgody.  

 

Starosta Śremski Piotr Ruta zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Sarnowskiej-Czajki.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pani Radna wyraża zgodę.  

 

Radna Beata Sarnowska-Czajka wyraziła zgodę.  

 

Odczytał listę Radnych, którzy zgłosili się do pracy w tej Komisji: 

1. Artur Bielawski 

2. Beata Sarnowska-Czajka 

3. Sylwia Dopierała 

4. Ewa Lisek 

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji.  

 

Wicestarosta Zenon Jahns powiedział, że jest to bardzo ważna komisja pomimo tego, 

że nie odbywa posiedzeń tak często jak inne komisje. Zwoływana jest wówczas kiedy 

jest taka potrzeba. To stanowisko powinna zajmować osoba koncyliacyjna, 

merytoryczna, ponieważ często zdarzają się skargi na kierowników powiatowych 

jednostek organizacyjnych. Zgłosił kandydaturę Radnej Sylwii Dopierały, ponieważ jest 

to osoba pełniąca funkcje radnej już trzecią kadencję, zna jednostki organizacyjne, 

zagadnienia powiatu i będzie osobą odpowiednią do pełnienia tej funkcji.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy pani Radna wyraża zgodę.  

 

Radna Sylwia Dopierałą wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał, czy jest inna kandydatura? 

 

Nie zgłoszono innych kandydatur. Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński 

poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  
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Rada Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) zamknęła listę kandydatów.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały 

z wpisanymi ww. nazwiskami członków Komisji oraz nazwiskiem pana Radnego jako 

Przewodniczącego Komisji.  

 

Uchwała nr I/11/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów „za”) i stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński powiedział, że : 

 

1. Radni mogą tworzyć Kluby Radnych. Warunkiem jest zgłoszenie Klubu do 

Przewodniczącego Rady, w którym zawarta będzie nazwa klubu, skład osobowy (co 

najmniej 3 radnych, art. 18 pkt. 2 ustawy o samorządzie powiatowym) i wskazany 

przewodniczący klubu. 

2. Sesje będą odbywać się w ostatnie piątki miesiąca o godz. 12.00, z niewielkimi 

wyjątkami. Najbliższa sesja odbędzie się w dniu 24 maja. 

3. Komisje będą odbywać się czwartki poprzedzające sesje. Najbliższe komisje 

budżetu i oświaty odbędą się w dniu 23 maja. 

4. Informuję, że w dniu 27 maja 2024 r. o godz. 12.00 odbędzie się szkolenie w 

starostwie organizowane przez Wokiss o nazwie „Status prawny radnego powiatu – 

wybrane zagadnienia dotyczące praw i obowiązków radnego powiatu”. (można 

nadal zapisywać się do udziału). 

5. Informuję, że w dniach 13.05-17.05 mogą państwo zrobić zdjęcia w Fuji Flesz przy 

ul. Plac 20 Października 39 w Śremie w celu zamieszenia ich na stronie internetowej 

oraz aplikacji eSesja. 

6. Informuję, że Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie  

30 dni od dnia złożenia ślubowania.(art. 25c pkt. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym). Szczegółowe informacje wraz z formularzem oświadczenia zostaną 

przesłane państwu na email. 

7. Szanowni Państwo informuję, że za chwilę otrzymacie teczki w których jest ustawa 

o samorządzie powiatowym, statut powiatu śremskiego, indywidualny login i hasło 

do aplikacji eSesja oraz formularz do wypełnienia danych do wydziału Finansów, 

który proszę dostarczyć na kolejną sesję czyli w dniu 24 maja. Ponadto w teczce 

znajdują się formularze do wypełnienia danych na potrzeby wyłączenia od 

obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej, które również proszę dostarczyć do 

starostwa, w dniu 24 maja. Dodatkowo w teczce są 2 egzemplarze umowy 

użyczenia sprzętu komputerowego, które proszę podpisać i dostarczyć jeden 

egzemplarz na sesję w dniu 24 maja. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  powiedziała, że aby szkolenie dla radnych 

odbyło się musi zgłosić się 15 osób. Na chwilę obecną zgłosiły się 4 osoby.  
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Ad 17. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński zapytał czy w tym punkcie ktoś 

chciałby zabrać głos. 

Radny Emil Majsner pogratulował wszystkim radnym wyboru. Dodał, że chciałby 

bardzo wyraźnie podkreślić, pogratulować i zaznaczyć że Rada Powiatu Śremskiego 

powiększyła się o grono dwóch pań i jest ich 4. Przy czym w poprzedniej kadencji były 

tylko 2 panie w radzie. Napawa to optymizmem panie będą miały ważny i istotny głos 

w tym gremium.  

Radny podziękował, za udział w sesji nowemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk 

panu Tomaszowi Frąckowiakowi.  

Radny powiedział, że chciałby mocno zaakcentować nowemu Zarządowi Powiatu 

sprawę instalacji teletechnicznych prowadzących do szpitala. Jest to bardzo ciążący 

problem, ponieważ termin wyznaczony przez właściciela gruntu upływa. Dodał, że 

istotną sprawą jest również to, że w 2012 roku sprzedaż tej działki podpisywał obecny 

Starosta.  

 

Radny Teodor Stępa powiedział, że chciałby bardzo serdecznie pogratulować panu 

Przewodniczącemu, Staroście, Wicestaroście, Wiceprzewodniczącym, członkom 

Zarządu Powiatu wyboru. Wiadomo, że te wybory zostały dokonane dla dobra, rozwoju 

naszego powiatu. Wyraził nadzieję, że cała rada będzie wspólnie w tym kierunku 

działać, a podejmowane uchwały będą ten rozwój powodowały.  

Cztery osoby w Radzie Powiatu stanowią panie to jest 23,5 % całej Rady. Szkoda, że 

konstruktorzy władzy Zarządu nie uwzględnili tych Pań jako członków. Wówczas jedna 

pani to byłby 1% i parytet byłby zachowany.  Życzył wszystkim dobrej współpracy.  

 

Radny Wojciech Zajler również pogratulował wszystkim Radnym pełnionych funkcji. 

Poprosił, aby Komisja budżetu odbywała się dzień przed sesją w godzinach porannych 

jak to miało miejsce w poprzedniej kadencji. 

 

Wicestarosta Zenon Jahns  powiedział, że kolejność i godziny komisji zostaną 

zachowane wg. poprzedniej kadencji.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński pogratulował wszystkim. Złożył 

serdeczne podziękowania Komisji Skrutacyjnej za jej pracę podczas sesji. 

  

Radni nie zgłosili więcej głosów. 

 

Ad 18. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński podziękował za udział w obradach  

i zamknął I sesję Rady Powiatu w Śremie o godz. 1538 

 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak 

 


